
 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 
 

 
Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  csa.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

 

IL DIRIGENTE  
 

 
VISTO il provvedimento prot. n. 8161 del 24.08.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Abruzzo - Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila , statuente che “i 
docenti di cui agli al- legati elenchi sono individuati destinatari dei posti di cui alla proce-
dura art. 59, comma 9 bis del decreto legge 25 maggio 2021 n. 73, convertito con modifica-
zioni dalla Legge 23 luglio 2021 n. 106, nonché ai sensi delle disposizioni di cui ai D.D. 
1081/2022 e D.M. 108/2022, e D.L. 198 del 29 di- cembre 2022, convertito con modifica-
zioni dalla legge n. 14 del 24 febbraio 2023, sulla classe di concorso e nella provincia ri-
spettivamente indicate”; 

 
TENUTO CONTO degli esiti dell’elaborazione effettuata dal sistema informativo INS del Mi-

nistero dell’Istruzione e del Merito e per l’effetto delle nomine a tempo determinato, su po-
sti curriculari e di sostegno del personale docente inserito in GAE e GPS – a.s. 2023/2024 
per la Provincia di Teramo – (scuola dell’Infanzia e Primaria – scuola Secondaria di I e II 
grado), e della relativa assegnazione della sede; 

 
CONSIDERATO che le disponibilità per la Classe di Concorso A028 sulla  Provincia di Teramo, 
utili per le nomine INS sono variate ; 
 
PRESO ATTO della comunicazione del Dirigente del “DI POPPA-ROZZI” di Teramo relativa al-
la rettifica della disponibilità relativa alla cdc A051- SCIENZE, TECNOL E TECN AGR  lasciata 
libera dal Prof. Cimini  che è titolare sulla cdc di concorso B011-LAB SCIENZE E TECNOL 
AGRARIE . 
 
VISTO il provvedimento prot. n. 1507 del 28.08.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il  
        Lazio – Direzione Generale - Ufficio IV riferita procedura ordinaria – DD 499/2020 e 

ss.mm. ed ii. – GRADUATORIA AI56 – STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO – PERCUSSIONI - ABRUZZO, LAZIO, SARDEGNA, 
TOSCANA e UMBRIA, con il quale il Direttore Generale decreta, all’art. 1, “Ai sensi 
dell’art.15, comma 4 del decreto dipartimentale n.499 del 21 aprile 2020, sono approvate le 
graduatorie di merito dei vincitori per la classe di concorso AI56 – strumento musicale per la 
scuola secondaria di primo grado - PERCUSSIONI, per le regioni ABRUZZO, LAZIO, 
SARDEGNA, TOSCANA e UMBRIA, formate secondo l’ordine di punteggio finale conse-
guito dai candidati e tenuto conto delle preferenze e precedenze a parità di punteggio, come da 
allegati al presente decreto”.  

 
CONSIDERATO che l’unica disponibilità per la Classe di Concorso AI56 – strumento  
       musicale per la Scuola secondaria di primo grado – PERCUSSIONI, nella Provincia di  
       Teramo risulta essere stata accantonata per il concorso di cui sopra; 



 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 
 

 
Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  csa.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

 

 
CONSIDERATO il proprio dispositivo prot. n. 7439 del 04/08/2023 con il quale si procede- 
      va ad Assegnazione Provvisoria Interprovinciale sulla Classe di Concorso AI56. 
 
RITENUTO di dover rettificare il provvedimento prot. n. 8091 del 28.08.2023 di conferimento 
degli incarichi di supplenza attribuiti; 
 

DISPONE 
 
Art.  1 - la rettifica del provvedimento prot. n. 8091 del   28.08.2023 e conseguentemente la 
revoca delle nomine prodotte dall’elaborazione effettuata dal sistema informativo INS del Mini-
stero dell’Istruzione e del Merito per la Classe di Concorso A028. 

 
Art. 2 - la parziale rettifica del provvedimento 7439 del 04/08/2023, con l’annullamento  riferito 
alla Classe di Concorso AI56 – strumento musicale per la Scuola secondaria di primo grado – 
PERCUSSIONI. 
 
Art. 2 – le revoca della nomina su posto normale per la classe B011-LAB SCIENZE E TECNOL 
AGRARIE presso TEIS00800N-I.I.S. “Di Poppa – Rozzi” di Teramo alla professoressa Giuliani 
Marialisa. 
 
 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi pre-
scritti dalla normativa vigente. 

 
                                                                                      IL DIRIGENTE  
                                                                                  Clara MOSCHELLA 
 


		2023-08-31T12:21:57+0000
	MOSCHELLA CLARA


		2023-08-31T14:40:56+0200
	protocollo




